
 

 

 

 

 

 

 

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900 

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br 

 

PROTOCOLO  

INTERESSADO CAU/TO 

ASSUNTO 
Aprova realização de Evento Comemorativo em alusão a 100ª Plenária 

Ordinária do CAU/TO.  

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 07/2020 

 

Aprova realização de Evento Comemorativo em 

alusão a 100ª Plenária Ordinária do CAU/TO. 

 

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS 

- CAU/TO no exercício das competências e prerrogativas de que tratam os artigos 2º e 3º do seu 

Regimento Interno, aprovado pela Deliberação CAU/TO nº 23/2019 e homologado pela 

Deliberação CAU/BR nº 0093-05/2019, reunido ordinariamente em Palmas - TO, no dia 27 de 

janeiro de 2020, após análise do assunto em epígrafe,  

 
 CONSIDERANDO que este Conselho, foi criado pela Lei 12.378, de 31 de dezembro de 

2010;  

 

CONSIDERANDO que a 1ª, reunião Ordinária deste Conselho, ocorreu em 15 de dezembro 

de 2011, na sede do Conselho Regional de Engenharia, Agronomia - CREA/TO, conforme 

documento anexo, que fica fazendo parte integrante deste Deliberação;  

 

CONSIDERANDO que a 100ª Plenária, está prevista para ocorrer no dia 10 de agosto de 

2020, conforme calendário das reuniões do CAU/TO, aprovado pela Deliberação Plenária CAU/TO 

nº 04/2020;  

 

CONSIDERANDO, a necessidade de agradecer a todos que ajudaram a estruturar o 

Conselho Tocantinense e a criar seu ambiente colaborativo e democrático de debate sobre a 

profissão; 

 

DELIBERA: 

 

1 - Por aprovar a realização de Evento Comemorativo em alusão a 100ª Plenária Ordinária do 

CAU/TO, prevista para ocorrer na Plenária do dia 10 de agosto de 2020;  

 

2- Autorizar a realização das despesas, necessárias para realização do evento.  

 

Esta Deliberação entrara em vigor, na data de sua assinatura.   

 

 

Palmas - TO, 27 de janeiro de 2020.  

 

 

 

Arq. e Urb. SILENIO MARTINS CAMARGO 

Presidente 

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br


 

 

 

 

 

 

 

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900 

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br 

 

 
FOLHA DE VOTAÇÃO 

Anexo à Deliberação nº 07/2020  

 

Conselheiros 
Votação 

Sim Não Abst. Ausência 

Silenio Martins Camargo  - - - - 

Luis Hildebrando Ferreira Paz  X    

Arq. e Urb. Flávio Dalla Costa  X    

Joseliene de Sa da Silva  X    

Lucio Milhomem Cavalcante Pinto  X    

Fernanda Brito de Abreu - suplente convocada X    

Auri Everton de Abrahão Feres - suplente convocado X    

 

 

Histórico de Votação 

 

Reunião Plenária Ordinária nº 093/2020 

 

Matéria da Votação:   

Evento comemorativo, em alusão a 100 ª Plenária Ordinária do CAU/TO.  
 
Resultado da votação: Sim (6)   Não (-)   Abstenções (-)  Ausências (-)  Total (6)  

 
Ocorrências: não houve 

 
Funcionou como Presidente: Silenio Martins Camargo 

 
Palmas - TO, 27 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

